
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 도로관리과
정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

도로관리과 24,034,561 21,797,755 2,236,806

기 944,000 944,000 0

특 15,000 0 15,000

도 10,000 0 10,000

조 2,800,000 2,800,000 0

시 20,265,561 18,053,755 2,211,806

안전하고 편리한 도로환경 조성 23,970,892 21,734,177 2,236,715

기 944,000 944,000 0

특 15,000 0 15,000

도 10,000 0 10,000

조 2,800,000 2,800,000 0

시 20,201,892 17,990,177 2,211,715

도로 유지관리 18,195,123 16,487,152 1,707,971

기 944,000 944,000 0

특 15,000 0 15,000

도 10,000 0 10,000

조 2,600,000 2,600,000 0

시 14,626,123 12,943,152 1,682,971

도로 및 도로시설물 관리 4,809,821 4,611,700 198,121

특 15,000 0 15,000

시 4,794,821 4,611,700 183,121

201 일반운영비 32,500 49,000 △16,500

01 사무관리비 28,180 44,680 △16,500

○숙직비 7,200 23,700 △16,500

―야간근무 7,200 21,900 △14,700

―당직보강 0 1,800 △1,800

203 업무추진비 3,411 3,790 △379

03 시책추진업무추진비 3,411 3,790 △379

○도로행정 업무추진 3,411 3,790 △379

401 시설비및부대비 4,593,910 4,378,910 215,000

특 15,000 0 15,000

시 4,578,910 4,378,910 200,000

01 시설비 4,590,000 4,370,000 220,000

○도로표지판 정비(유지관리)
250,000 100,000 150,000

○도로유지 및 정비공사
3,400,000 3,300,000 100,000

○빅데이터 분석 활용 교통환경 개선
30,000 0 30,000

특 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○무인교통단속장비 재설치비(비매립식)
80,000 140,000 △60,000

03 시설부대비 3,910 8,910 △5,000
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7,200,000원

0원

3,411,000원

500,000원*500㎡

3,400,000,000원

30,000,000원

80,000,000원
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부서: 도로관리과
정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

○도로유지 및 정비공사 3,910 8,910 △5,000

동절기 제설작업 2,455,460 1,025,460 1,430,000

도 10,000 0 10,000

시 2,445,460 1,025,460 1,420,000

201 일반운영비 190,160 160,160 30,000

02 공공운영비 184,640 154,640 30,000

○도로종합상황실 이전설치 비용(3개구청)
30,000 0 30,000

206 재료비 1,291,800 391,800 900,000

01 재료비 1,291,800 391,800 900,000

○설해대책 제설자재 구입(친환경제설제 등) 1,291,800 391,800 900,000

―친환경제설제 940,800 340,800 600,000

―친환경 액상제설제 261,000 21,000 240,000

―기타 자재(제설함, 제설도구, 홍보용 물품
등) 90,000 30,000 60,000

401 시설비및부대비 756,000 256,000 500,000

01 시설비 756,000 256,000 500,000

○주간선도로 제설작업 용역 756,000 256,000 500,000

―1권역(심곡동,부천동,중동,신중동,상동)
320,000 120,000 200,000

―2권역(대산동,소사본동,범안동)
280,000 80,000 200,000

―3권역(성곡동,오정동) 156,000 56,000 100,000

405 자산취득비 217,500 217,500 0

도 10,000 0 10,000

시 207,500 217,500 △10,000

01 자산및물품취득비 217,500 217,500 0

○제설장비 살포기 교체 217,500 217,500 0

―1톤 살포기 37,500 37,500 0

도 10,000 0 10,000

시 27,500 37,500 △10,000

도로점용관리 7,100 4,500 2,600

201 일반운영비 7,100 4,500 2,600

01 사무관리비 5,400 2,800 2,600

○도로관리심의회 참석수당
5,400 2,800 2,600

부천로 활성화 프로젝트 타당성 검토 용역 77,250 0 77,250

401 시설비및부대비 77,250 0 77,250

01 시설비 77,250 0 77,250

○부천로 활성화 프로젝트 타당성 검토용역
77,250 0 77,250

도로시설물 유지관리 5,775,769 5,247,025 528,744

조 200,000 200,000 0

시 5,575,769 5,047,025 528,744
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3,910,000원

30,000,000원

400,000원*2,352톤

300,000원*870톤

90,000,000원

320,000,000원

280,000,000원

156,000,000원

12,500,000원*3대

150,000원*12명*3회

77,250,000원
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부서: 도로관리과
정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

시설물 안전관리 935,835 882,235 53,600

201 일반운영비 146,330 142,730 3,600

02 공공운영비 110,280 106,680 3,600

○보도육교 승강기 및 지하차도 공공요금 27,600 24,000 3,600

―전기요금 21,600 18,000 3,600

401 시설비및부대비 758,284 708,284 50,000

01 시설비 754,000 704,000 50,000

○도로시설물 유지관리공사
520,000 470,000 50,000

가로등 관리 3,759,934 3,284,790 475,144

201 일반운영비 2,679,760 2,203,296 476,464

01 사무관리비 26,464 30,000 △3,536

○전기안전점검 수수료 26,464 30,000 △3,536

02 공공운영비 2,653,296 2,173,296 480,000

○가로등 전기요금 2,640,000 2,160,000 480,000

202 여비 120 1,440 △1,320

01 국내여비 120 1,440 △1,320

○가로등 유지관리 공무직 여비
120 1,440 △1,320

행정운영경비(도로관리과) 59,734 63,578 △3,844

기본경비 59,384 63,228 △3,844

기본경비 59,384 63,228 △3,844

201 일반운영비 25,196 25,728 △532

02 공공운영비 356 888 △532

○우편요금 356 888 △532

―일반우편 52 129 △77

―등기우편 304 759 △455

202 여비 29,988 33,300 △3,312

01 국내여비 29,988 33,300 △3,312

○업무추진기본여비 29,808 33,120 △3,312

재무활동(도로관리과) 3,935 0 3,935

보전지출 3,935 0 3,935

반환금 기타 3,935 0 3,935

802 반환금기타 3,935 0 3,935

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,935 0 3,935

○2022년 도로제설작업용 제설장비(살포기)
132 0 132

○도로유지관리 지원 사업비(도로정비평가
시상금) 3,575 0 3,575

○도로유지관리 지원 사업비(도로정비평가
시상금) 이자 228 0 228
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1,800,000원*12월

520,000,000원

26,464,000원

220,000,000원*12월

120,000원

430원*10건*12월

2,530원*10건*12월

29,808,000원

132,000원

3,575,000원

228,000원


	0 부서별 전체(2회)



